
令和５年（２０２３年）４月１０日 

保護者の皆様 

国立市立国立第二小学校 

校長  内 田 辰 彦 

 

「児童カード」提出及び、個人情報の取扱いついて 

 

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

本校では、学校教育活動において保護者との情報連携をスムーズに進めるために、

年度当初に「児童カード」を配布し、児童情報はじめ児童の緊急連絡先や通学路に関

する情報などを学校へご提供いただいております。令和２年６月に導入した校務支援

システム等の情報システムを活用し、何度も同じ情報をご提供いただくことをできる

限り少なくする目的で、学校で使用している校務支援システム等にデータ入力して一

元管理するとともに、教育委員会所管の関係機関と情報連携しております。 

つきましては、関係機関と情報の利用目的、提供する情報の内容について下記のと

おりお示ししますので、ご了承いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ ご提出いただく書類 「児童カード」 

２ 利用目的  児童情報・緊急連絡先の把握及び、現住所・通学路の確認 

 

 

関係機関へ提供する情報（電子情報） 

 

 
教育委員会 

（学務保健係） 

教育委員会 

（給食センター） 

進学先の国立市立中

学校（国立市立中学

校へ進学する場合） 

目的 学籍事務 請求事務 緊急時の連絡・対応 

児童氏名（ふりがなを含む） ○ ○ ○ 

児童性別 ○ ○ ○ 

児童生年月日 ○ ○ ○ 

郵便番号 ○ ○ ○ 

住所 ○ ○ ○ 

電話番号 ○ ○ ○ 

兄弟姉妹関係 ○ ○ × 

入学前の在籍園 ○ × × 

保護者氏名（ふりがなを含む） 

※緊急連絡先① 
○ ○ ○ 

保護者続柄 ○ × × 

  ※上記以外の情報につきましては、学校のみの使用とさせていただきます。 

  ※学校を通じての情報を希望されない場合は、その旨を学校へご連絡下さい。 

〔問い合わせ〕 ０４２－５７２－２１９７ 

      副校長 栁澤 謙 


